0/ •1-• n/-1

REQUERIMENTO

,
Camara Municipal de Ibitinga

111111111111111111111M

'2a/GtalL(717-CteiCvnal

Protocolo Geral n° 3761/2018
Data: 12/11/2018 Horário: 2:34

Legislativo - REQ 665/2018

ASSUNTO: Requer informações sobre a divulgação do bordado de nosso município.

Autoria: Vereador Richard Porto de Rosa

Destinatária: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja
este requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado o seguinte questionamento:

1) O que vem sendo feito para fomentar a nossa principal economia, que é o
bordado?

2) Quais são as ações que a Prefeitura Municipal vem fazendo para que o
nosso bordado seja divulgado e tenha suas vendas aquecidas?

JUSTIFICATIVA: Chegando a época das festas de final de ano, os comerciantes ficam
ansiosos, pois no geral as vendas aumentam, o que é algo ótimo para Ibitinga, uma vez que a nossa
principal economia é o bordado.

Assim sendo, solicito as referidas informações, porque a propaganda é um meio de
divulgação que ajuda e muito para alavancar as vendas. Por isso, é importante que a Prefeitura se
preocupe com isso, pois a publicidade atrai turistas e clientes, gerando lucro ao comerciante e
automaticamente ao município

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 12 de novembro de 2018.

./\/■ C//"\/-
RICHARD PORTO DE ROSA

Vereador — PSDB

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1